
令和８年２月 27 日 

 

茨城県 PTA 連絡協議会 会員の皆様 

損害保険ジャパン株式会社 

茨城支店 水戸第二支社 

 

2026 年度版「小中学生 24 時間補償制度」パンフレットの誤表記について 

 

拝啓 平素は弊社業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、「茨城県 PTA 連絡協議会 小中学生 24 時間補償制度」にご関心をお寄せいただき、

誠にありがとうございます。 

この度、会員の皆様へご案内しております 2026 年度版の当制度パンフレット（表紙）に

おきまして、補償内容の対象プランに関する重大な記載誤りがございました。 

本パンフレットをご覧になり、ご検討・お申込みいただいた皆様には、多大なるご迷惑と

ご心配をおかけしましたことを心より深くお詫び申し上げます。 

つきましては、ご加入者様への対応につきまして下記の通りご案内申し上げます。 

今後はこのような事態を二度と発生させないよう、パンフレットの作成プロセスおよび

社内確認体制を抜本的に見直し、会員の皆様に分かりやすく正確な情報提供に努めてまい

りますので、今後ともご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．訂正箇所および修正内容（パンフレット表紙） 

「病気の補償」はワイドプラン・スタンダードプランのみが対象ですが、表紙の記載につい

て誤って「全プランで対象」と記載しておりました。 

※ベーシックプランをご選択いただいた場合、病気の補償は対象になっておりません。 

※ベーシックプラン以外の表記や保険料表に誤りはございません。 

 

２．「ベーシックプラン」をお申込みのご加入者様への対応 

改めてご意向の確認（プラン変更や取消等のご案内）のため、弊社よりご案内文書を発送さ

せていただきます。誤記載が原因で想定と異なるご加入となってしまっていた場合、契約取

消やご返金等のご案内をさせていただきます。 

 

【お問い合わせ先】 

■引受保険会社：損害保険ジャパン株式会社 茨城支店 水戸第二支社 猿田 

 TEL：070-3833-4927 （担当直通／平日 午前 9 時～午後 5 時） 

以上 


